
 

1 di 4 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  266 del  14/11/2022 
 

SETTORE: SETTORE I - SERVIZI FINANZIARI 
 

Servizio: Servizio Ragioneria 

 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE INTERCETER GAS NATURALE 19-2 PERIODO 

01/01/2023 - 31/12/2023 E IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI ULTIMA ISTANZA 
 

 

Il Responsabile del Settore I - Servizi Finanziari 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha aderito, a decorrere dal 01/01/2023, alla 

Convenzione denominata “Fornitura di gas naturale 19-2”, CIG nr. 930082646B stipulata 

fra Intercent-ER e la HERA COMM S.p.A. con sede  in imola (BO), via Molino Rosso n. 8 

P. I.V.A.: 02221101203, con scadenza 30.09.2023; 

 

Rilevato che dalla consultazione del sito internet per gli acquisti in rete risultano attive le 

convenzioni per la fornitura di gas naturale  sia sul sito di Consip che su quello di Intercent-

ER; 

 

Verificato che  

-- il sito di Intercent-ER presenta attiva dal 05.09.2022, la Convenzione denominata 

“Fornitura di gas naturale 19-2”;   

-- la durata della fornitura prevista dalla Convenzione Intercent-ER termina il 31.12.2023; 

 

Valutata la convenienza delle condizioni contrattuali, si ritiene di aderire alla Convenzione 

di Intercent-ER  (CIG n. 930082646B) con fornitore individuato nella Ditta HERA COMM 

S.p.A. con sede  in imola (BO), via Molino Rosso n. 8 

Premesso, altresì: 

 che il rapporto giuridico fra questo Ente e la ditta aggiudicataria si concretizzerà nella 

sottoscrizione ed invio del modulo ”Ordinativo di Fornitura” previsto in Convenzione; 

 che il sottoscritto, Responsabile dei Servizi Finanziari,  è facoltizzato a tale sottoscrizione 

in base agli atti autorizzativi citati in premessa ed in quanto già registrata nel sito di 

‘Intercent-ER’; 

 che il responsabile del procedimento è il sottoscritto medesimo; 

 

Dato atto che codesto ente si trova attualmente in “fornitura di ultima istanza”; 

 



 

2 di 4 

Dato atto altresì che il fornitore attuale è sempre HERA COMM S.p.A. con sede  in imola 

(BO), via Molino Rosso n. 8 P. I.V.A.: 02221101203; 

 

Rilevato che la convenzione “Fornitura di gas naturale 19-2” partirà dall’1 gennaio 2023 e 

che quindi sarà necessario provvedere ad impegnare un’apposita somma di denaro per il 

periodo che va da ottobre fino a dicembre 2022 per la fornitura di ultima istanza; 

 

Dato quindi atto che il Comune si trova attualmente in “fornitura di ultima istanza”; 

 

Dato atto altresì che il fornitore del servizio FUI è HERA COMM S.p.A. con sede  in imola 

(BO), via Molino Rosso n. 8 P. I.V.A.: 02221101203; 

 

Verificata la regolarità dell'istruttoria; 

 

Dato atto che a seguito dell’aleatorietà del mercato del gas le previsioni di spesa per il 2023 

potrebbero non rilevarsi sufficienti, il Comune provvederà con ulteriore atto ad adeguare tali 

previsioni; 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione C.C. n. 54 del 29.12.2021, con la quale  è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2021, con la quale  è stato approvato il 

Bilancio di previsione  2022/2024 e successive modifiche e integrazioni; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2022 con la quale è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione ( PEG) 2022 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 
 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 7585 del 31.12.2021 con il quale è stata attribuita, ai sensi 

dell’art. 27 bis dello Statuto Comunale e dell’art. 53, 23° comma, Legge nr. 388/2000, così come 

modificato dalla Legge 448/2001, al Dott. Vincenzo Melis la responsabilità del Settore 1° - 

Servizi finanziari, con poteri anche gestionali a decorrere dal 01/01/2022 al 31/12/2022; 

 

Precisato che il sottoscritto  

- non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, come previsto dall’art. 

42 del  D. Lgs. 50/2016, dalla  normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 

della trasparenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla Convenzione denominata “Fornitura di gas naturale 19-2”, CIG nr. 

930082646B,  attiva fra Intercent-ER e la Ditta HERA COMM S.p.A. con sede  in imola 

(BO), via Molino Rosso n. 8 P. I.V.A.: 02221101203, espletando ogni formalità indicata dalla 

Convenzione stessa, al fine di permettere l’inizio dell’erogazione di gas, usufruendo quindi 

dei corrispettivi in essa previsti, a partire dal 01/01/2023 fino al 31.12.2023; 

 

2.  di dare atto che il CIG (Codice Identificativo di Gara) del contratto di cui alla presente 

Determinazione è Z813837C71;  
 

3. di dare atto  



 

3 di 4 

 che  la spesa derivante dall'adesione alla Convenzione, quantificata in presunti € 51.861,75 

(IVA COMPRESA) è prevista contabilmente nei bilanci 2022 e 2023 per gli importi 

specificati e con le imputazioni individuati nel prospetto in calce; 

 che alle liquidazioni si provvederà entro trenta giorni dalla data di  ricevimento di regolari 

fatture mensili posticipate; 

 che sarà cura dell’Ufficio Ragioneria adoperarsi affinché la programmazione dei pagamenti 

derivanti dall’impegno di spesa sia compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

 di dare atto che l’ affidatario, con la stipula del contratto relativo al presente affidamento, è 

tenuto ad assolvere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 3 della 

Legge 13 Agosto 2010 n. 136; 

 
4. di impegnare la somma di €39.283,57 (iva inclusa) per la fornitura di ultima istanza per il 

periodo che va da ottobre a dicembre 2022,  con il seguente cig: Z8F383B238 come da 

prospetto in calce; 

 

5. di dare atto della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a norma 

dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

6. di pubblicare il presente atto sul sito internet di questo Comune in Amministrazione 

Trasparente > Provvedimenti > Provvedimenti dirigenti amministrativi oppure  Provvedimenti 

organi di indirizzo politico 

 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi; 

 

8. di dare, altresì, atto  

. che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione prevista dal Decreto Leg.vo 

33/2013 e ss.mm.ii.; 

. ai sensi di quanto stabilito nel D.Lgs 118/2011- allegato 4/2,  che la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

 

9.  di dare atto  che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno 
Cod. 

Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U I 1.200,00 01021.03.012380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 1.000,00 01051.03.015980260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 1.000,00 01061.03.016380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 5.000,00 01111.03.018380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 3.000,00 03011.03.031380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 7.000,00 04011.03.041380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 1.000,00 04021.03.042380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 



 

4 di 4 

U I 9.500,00 04021.03.043380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 400,00 04061.03.045310260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 1.400,00 05011.03.051330260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 600,00 05011.03.051380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 8.183,57 06011.03.062380260 2022 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z8F383B238 

U I 1.850,00 01011.03.011380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 4.580,00 01021.03.012380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 1.145,00 01031.03.013380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 1.144,00 01041.03.014380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 4.500,00 01051.03.015980260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 2.500,00 01061.03.016380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 1.900,00 01071.03.017380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 3.600,00 01111.03.018380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 6.375,00 04011.03.041380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 9.000,00 04021.03.042380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 17.000,00 04021.03.043380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 800,00 04061.03.045310260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 1.730,00 05011.03.051330260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 1.400,00 05011.03.051380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 3.000,00 06011.03.062380260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 4.000,00 12051.03.104480262 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

U I 750,00 12011.03.101510260 2023 3604 
HERA COMM 
S.R.L. 

Z813837C71 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

Settore I - Servizi Finanziari  
 

Vincenzo Melis / INFOCERT SPA 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


